


Piotr Krzysztof Kutry
Radny Rady Miasta Lublin

BIURO RADY MIASTA LUBLIN
WPLYNEŁO

dnia 2011-09-08

L.dz. 1520 podpis 

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I
WPLYNEŁO

Dnia 2011-09-08

L. Dz. zał. M. Hojski

Sz. Pan
Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin

za pośrednictwem
Sz. Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Lublin, dnia 31 sierpnia 2011 roku

Interpelacja

W sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu na ul. Filaretów
na odcinku od ul. Rymwida do ul. Głębokiej

Szanowny Panie Prezydencie!

W nawiązaniu do mojej interpelacji w sprawie organizacji ruchu oraz modernizacji ul. Filaretów u zbiegu ul. Urmowskiego (pismem z dnia 24 lutego 2011 roku) oraz odpowiedzi jakie na nią otrzymałem – z dnia 23 marca 2011 roku i z dnia 30 czerwca 2011 roku, a także w związku z publicznymi zapowiedziami i deklaracjami Pana Prezydenta – ponownie zwracam się z prośbą o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu na ul. Filaretów na odcinku od ul. Rymwida do ul. Głębokiej, w szczególności w rejonie włączenia ul. Urmowskiego. Wyrażam jednocześnie wdzięczność za diametralną zmianę w podejściu do planowanych w tym rejonie prac i uwzględnienie postulatów wyrażonych w mojej interpelacji.

Wszyscy mamy świadomość tego, iż przedmiotowy fragment ul. Filaretów należy do bardzo niebezpiecznych. Fakt ten potwierdzają niestety wypadki i kolizje, jakie miały miejsce – także w ostatnich tygodniach – w tym rejonie. Zbędne wydaje się opisywanie przyczyn tego stanu rzeczy. **W oczekiwaniu na zapowiadane, kompleksowe rozwiązanie problemu, poprawy tej dramatycznej wręcz sytuacji szukać można w następujących – niniejszym postulowanych przeze mnie do realizacji jeszcze w roku bieżącym – działaniach:**

- oznakowanie poziome na pasie jezdni za rondem przy ul. Rymwida, w kierunku do ul. Głębokiej, wskazujące na zwężanie się dwóch pasów ruchu do jednego (strzałki naprowadzające w prawo P-9b);
- ustawienie dodatkowych znaków drogowych za rondem przy ul. Rymwida w kierunku do ul. Głębokiej (znaki ostrzegawcze: niebezpieczny zakręt w prawo A-1, przejście dla pieszych A-16);
- wycięcie lub przynajmniej radykalne przycięcie krzewów na odcinku od ul. Urmowskiego w kierunku do ul. Rymwida, po stronie os. Piastowskiego;
- montaż lustra drogowego wypukłego (U-18a lub U18-b) ułatwiającego wyjazd z ul. Urmowskiego, dla lepszej widoczności samochodów jadących – najczęściej z dużą prędkością – na ostrym łuku jezdni ul. Filaretów od ronda przy ul. Rymwida w kierunku do ul. Głębokiej (którego postulowany przeze mnie montaż zapowiedziany został – w odpowiedzi na moją interpelację – w piśmie z dnia 23 marca 2011 roku, ponad pięć miesięcy temu i dotychczas nie został zrealizowany);
- montaż dodatkowych znaków informujących o przejściu dla pieszych przez ul. Filaretów przy ul. Urmowskiego, wraz z ostrzegawczą, pulsującą sygnalizacją świetlną nad tymże przejściem.

Jednocześnie już dziś zapowiadam zgłoszenie do budżetu na rok 2012 zadania polegającego na kompleksowej modernizacji ul. Filaretów, opisaney – w odpowiedzi na moją interpelację – w piśmie z dnia 30 czerwca 2011 roku, prosząc o pilne podanie wartości, związanych z jego realizacją prac. Powyższa informacja niezbędna jest dla złożenia przeze mnie stosownego wniosku, zgodnie z wymogami obowiązujących w tym względzie procedur.

Oczekując pozytywnej odpowiedzi, łączę wyrazy głębokiego szacunku

